
NORD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2023-261

PUBLIÉ LE  2 OCTOBRE 2023



Sommaire

Académie de Lille /

2023-07-07-00001 - Arrêté rectoral du 7 juillet 2023 modifiant l'arrêté du 23 mars 2023

portant désignation des membres du conseil académique de l'éducation nationale (CAEN)

dans l'académie de Lille siégeant dans la formation prévue à l'article L. 234-2 du code de

l'éducation (2 pages) Page 4

Direction de l'administration pénitentiaire / Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Lille

2023-10-01-00004 - Arrêté du 1er octobre 2023 portant délégation de signature (18 pages) Page 6

2023-10-01-00002 - Arrêté du 1er octobre 2023 portant délégation de signature à madame

Odile CARDON en qualité de cheffe d'établissement de la maison d'arrêt de Douai (1 page) Page 24

2023-10-01-00003 - Arrêté du 1er octobre 2023 portant délégation de signature en matière

disciplinaire (2 pages) Page 25

2023-10-01-00005 - Arrêté du 1er octobre 2023 portant délégation de signature relatif aux

compétence déléguées (4 pages) Page 27

2023-10-01-00001 - Arrêté du 1er octobre portant délégation de signature à madame

Aurélia COSTES en qualité de cheffe d'établissement du centre de détention de Bapaume

(1 page) Page 31

Direction départementale des territoires et de la mer /

2023-09-29-00007 - Arrêté préfectoral du 29 septembre 2023 de mise en demeure de

réalisation de travaux sur l'agglomération d'assainissement de Villers-Outréaux (4 pages) Page 32

2023-09-29-00006 - Arrêté préfectoral du 29 septembre 2023 de mise en demeure relatif

au retour à la conformité de l'agglomération d'assainissement de Fontaine-Notre-Dame

(Nord) (4 pages) Page 36

Direction générale de la police nationale /

2023-09-21-00006 - Arrêté du 21 septembre 2023 portant délégation de signature en

matière de gestion déconcentrée (4 pages) Page 40

Direction interdépartementale des routes Nord /

2023-09-28-00014 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2023 portant délégation de

signature aux collaborateurs de la direction interdépartementale des routes Nord pour

l'exercice des attributions de passation et d'exécution des marchés et pour l'exercice des

attributions d�ordonnancement secondaire de recettes et de dépenses imputées sur le

budget de l�État (7 pages) Page 44

2023-09-28-00013 - Arrêté préfectoral du 20 septembre 2023 portant délégation de

signature aux collaborateurs de la direction interdépartementale des routes Nord pour

l'exercice des attributions liées à la gestion du personnel (5 pages) Page 51

Direction interrégionale des douanes et droits indirects des Hauts-de-France /

2023-10-02-00003 - Arrêté du 2 octobre 2023 portant délégation de signature aux

collaborateurs de monsieur Philippe RICHARD, directeur interrégional des douanes et

droits indirects des Hauts-de-France (19 pages) Page 56

2023-10-02-00002 - Décision du 2 octobre 2023 portant délégation de signature aux

collaborateurs de monsieur Philippe RICHARD, directeur interrégional des douanes et

droits indirects des Hauts-de-France (2 pages) Page 75

2023-10-02-00004 - DOUANES - Décisions administratives individuelles (DAI) (6 pages) Page 77

2023-10-02-00005 - DOUANES - Délégation du 2 octobre 2023 en matière de gestion locale

des ressources humaines (1 page) Page 83

2023-10-02-00001 - DOUANES - Délégation en matière de contentieux et de gracieux dans

le domaine des contributions indirectes et en matière de règlement transactionnel dans le

domaine douanier (1 page) Page 84



2023-10-02-00006 - DOUANES - Représentation en justice. Autorité compétente pour

désigner les agents habilités à représenter l'administration en justice et accomplir les actes

liés à l'exercice des voies de recours devant les juridictions répressives. (2 pages) Page 85

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Hauts-de-France /

2023-10-02-00007 - Décision n° 2023-T- Affectations 59-10 du 2 octobre 2023 portant

affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et organisation des interims

(18 pages) Page 87

Direction régionale des finances publiques /

2023-09-26-00010 - Délégation de signature du 26 septembre 2023 de la responsable du

service des impôts des particuliers d'Armentières (4 pages) Page 105

2023-09-28-00015 - Délégation de signature du 28 septembre 2023 en matière de

contentieux et de gracieux fiscal au responsable du service des impôts des particuliers de

Lille Ouest (4 pages) Page 109

Préfecture du Nord / Secrétariat général commun départemental du Nord

2023-09-29-00008 - Arrêté du 29 septembre 2023 portant modification de l'arrêté du 8

septembre 2023 fixant la composition de la commission de sélection du recrutement par

la voie du parcours d'accès aux carrières de la fonction publique territoriale, de la fonction

publique hospitalière et de la fonction publique d�État (PACTE) de cinq adjoints

administratifs de l'intérieur et de l'outre-mer au titre de l'année 2023 en région

Hauts-de-France (4 pages) Page 113



Département de l'Enseignement Privé

Arrêté rectoral modifiant l'arrêté du 23 mars 2023 portant désignation des membres du Conseil académique de
l'éducation nationale (CAEN) dans l'académie de Lille siégeant dans la formation prévue à l'article L. 234-2 du

code de l'éducation

La rectrice de la région académique Hauts-de-France,
Rectrice de l'académie de Lille,
Chancelière des universités

VU le code de l'éducation, et notamment ses articles L. 234-1 à L. 234-8, ses articles R. 234-1 à R. 234-15 et ses
articles R. 234-34 à R. 234-38 ;
VU l'arrêté préfectoral du 22 février 2023 portant désignation des membres du conseil académique de l'éducation
nationale dans l'académie de Lille ;
ATTENDU que le Conseil académique de l'éducation nationale dans l'académie de Lille s'est réuni en séance
plénière le 14 mars 2023 ;
VU l'arrêté rectoral du 23 mars 2023 portant désignation des membres du Conseil académique de l'éducation
nationale de l'académie de Lille siégeant dans la formation prévue à l'article L. 234-2 du code de l'éducation ;
CONSIDERANT la nomination de Monsieur Olivier COTTET aux fonctions d'inspecteur d'académie - directeur
académique des services de l'éducation nationale du Nord, en remplacement de Monsieur Jean-Yves BESSOL,
appelé à d'autres fonctions.

ARRÊTE

ARTICLE 1 : L'arrêté rectoral en date du 23 mars 2023 portant désignation des membres du Conseil
académique de l'éducation nationale de l'académie de Lille siégeant dans la formation prévue à l'article
L. 234-2 du code de l'éducation est modifié comme suit :

Article 1er : Le Conseil Académique de l'Education Nationale dans l'académie de Lille siégeant dans la
formation prévue à l'article L. 234-2 du code de l'éducation comprend, sous la présidence de Madame
la Rectrice de région académique, Rectrice d'académie, Chancelière des universités :

I - Membres nommés :

- Monsieur Régis BORDET, Président de l'Université de Lille
- Monsieur Olivier COTTET, Inspecteur d'académie - Directeur académique des services de l'éducation
nationale du département du Nord
- Monsieur Éric DUPUIS, Inspecteur d'académie - Inspecteur pédagogique régional de sciences et
techniques industrielles
- Madame Marie-Françoise GODON, Doyenne des Inspecteurs de l'éducation nationale du 1er degré



II - Membres élus en son sein par le Conseil Académique de l'Education Nationale dans
l'académie de Lille parmi les personnels titulaires de l'enseignement public du premier et du
second degré :

- Fédération Syndicale Unitaire (FSU) :
- Madame Catherine PIECUCH

- Union Nationale des Syndicats Autonomes (UNSA - Education)
- Monsieur Nicolas PENIN

- Syndicat Général de l'Education Nationale – Confédération Française Démocratique du Travail
(SGEN-CFDT)

- Madame Catherine BODET
- Syndicat National des Lycées et Collèges (SNALC) :

- Monsieur Benoît THEUNIS

III - Membres nommés parmi les personnels enseignants des établissements d'enseignement
privés sous contrat, sur proposition des organisations syndicales les plus représentatives :

- Syndicat National de l'Enseignement Chrétien - CFTC :
- Monsieur Yann COUTEL
- Madame Anne CABARET

- SEP CFDT 59/62 :
- Madame Nadia BECK

IV - Membre nommé parmi les personnels de direction en fonction dans les établissements
d'enseignement privés hors contrat :

- Madame Marine VANLANDTSCHOOTE, directrice de l'école européenne d'esthétique Silvya Terrade
à Arras

ARTICLE 2 : Le secrétaire général de l'académie de Lille est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui
sera publié.

Fait à Lille, le 7 juillet 2023

Valérie CABUIL
































































































































































































































